42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33605 Quarta-feira, 25 DE ABRIL DE 2018

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 186 DE 24 DE ABRIL DE 2018
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437,
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro de
2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 e pelo
Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no D.O.E.
nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015 e no DOE 33.111 de 19 de
abril de 2016.
CONSIDERANDO a justif cativa representada pela servidora
Isadora Arícia Oliveira dos Santos, conforme despacho constante
nos autos do processo 2018/127015,
RESOLVE:
I - DETERMINAR a substituição da servidora ISADORA ARÍCIA
OLIVEIRA DOS SANTOS, Mat. nº 73504322/1, pela também
servidora EVELIN NAZARE SOUZA DE SOUZA, Mat. nº
57202143/1, para ocupar a mesma função.
II - ESTABELECER que a Comissão de Sindicância terá o prazo de
30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria,
para concluir a apuração dos fatos, dando ciência do resultado à
autoridade administrativa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 305071

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 162 DE 18 DE ABRIL DE 2018
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho
de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº 32.798
de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de 19 de abril de
2016,
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e
f scalização de contratos, convênios e parcerias,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato, que
tem como objeto Premiação ao ganhador do concurso do Edital n.º
012/2017 de 01/12/2017 – PROGRAMA DE INCENTIVO À ARTE
E À CULTURA – SEIVA, “PRÊMIO PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO
ARTÍSTICA 2018”, a servidora THAÍS DE OLIVEIRA REIS,
matrícula nº 57175730, Cargo: Técnica em Gestão Cultural –
Dança, Setor/Local de Trabalho: Of cinas Curro Velho e Casa das
Artes;  e como Fiscal Substituto a servidora KEILA ANDRÉA
CARDOSO DOS SANTOS, matrícula:  5893503, Cargo: Técnico
em Gestão Cultural – Teatro, Setor/Local de Trabalho: Of cinas
Curro Velho/Casa das Artes. Conforme descrição: Processo nº
2018/18871 - Contrato n° 034/2018 – Premiada ANA
FLÁVIA DE MELLO MENDES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA.
PORTARIA Nº 163 DE 18 DE ABRIL DE 2018
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho
de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº 32.798
de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de 19 de abril de
2016,
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e
f scalização de contratos, convênios e parcerias,      RESOLVE
DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato, que tem
como objeto Premiação ao ganhador do concurso do Edital n.º
012/2017 de 01/12/2017 – PROGRAMA DE INCENTIVO À ARTE
E À CULTURA – SEIVA, “PRÊMIO PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO
ARTÍSTICA 2018”, a servidora Keila Andréa Cardoso dos
Santos, matrícula:  5893503,    CARGO: Técnico em Gestão
Cultural, setor/local de trabalho: Curro Velho/ Casa das Artes;
e como Fiscal Substituto a servidora Thaís de Oliveira
Reis, MATRÍCULA: 57175730, CARGO: Técnico em Gestão
Cultural, Setor/Local de Trabalho: Curro Velho/ Casa das Artes.
Conforme descrição: Processo nº 2018/18040 - Contrato n°
035/2018 – Premiado CARLOS EDUARDO MOREIRA VERA
CRUZ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA.
PORTARIA Nº 164 DE 18 DE ABRIL DE 2018
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho

de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº 32.798
de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de 19 de abril de
2016,
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e
f scalização de contratos, convênios e parcerias,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato, que
tem como objeto Premiação ao ganhador do concurso do Edital n.º
012/2017 de 01/12/2017 – PROGRAMA DE INCENTIVO À ARTE
E À CULTURA – SEIVA, “PRÊMIO PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO
ARTÍSTICA 2018”, o servidor Thales Branche Paes de
Mendonça, matrícula: 5901134, CARGO: Técnico em Gestão
Cultural - Teatro, Setor/Local de Trabalho: Of cinas Curro Velho e
Casa das Artes; e f scal substituta a servidora Thaís de Oliveira
Reis, matrícula: 57175730, cargo do f scal substituto: Técnico
em Gestão Cultural – Dança, Setor/Local de Trabalho: Of cinas
Curro Velho e Casa das Artes. Conforme descrição: Processo nº
2018/19996 - Contrato n° 036/2018 – Premiada CARMEM
PRICILA VIRGOLIO TEIXEIRA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA.
PORTARIA Nº 165 DE 18 DE ABRIL DE 2018
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho
de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº 32.798
de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de 19 de abril de
2016,
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e
f scalização de contratos, convênios e parcerias,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato, que
tem como objeto Premiação ao ganhador do concurso do Edital n.º
012/2017 de 01/12/2017 – PROGRAMA DE INCENTIVO À ARTE
E À CULTURA – SEIVA, “PRÊMIO PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO
ARTÍSTICA 2018”, o servidor Thales Branche Paes de
Mendonça, matrícula: 5901134, CARGO: Técnico em Gestão
Cultural – Teatro, Setor/Local de Trabalho: Of cinas Curro Velho
e Casa das Artes; e f scal substituta a servidora Keila Andréa
Cardoso dos Santos, matrícula: 5893503, CARGO: Técnico
em Gestão Cultural – Teatro, Setor/Local de Trabalho: Of cinas
Curro Velho/ Casa das Artes. Conforme descrição: Processo nº
2018/19718 - Contrato n° 037/2018 – Premiada IARA
REGINA DA SILVA SOUZA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA.
PORTARIA Nº 166 DE 18 DE ABRIL DE 2018
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho
de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº 32.798
de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de 19 de abril de
2016,
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e
f scalização de contratos, convênios e parcerias,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato, que
tem como objeto Premiação ao ganhador do concurso do Edital n.º
012/2017 de 01/12/2017 – PROGRAMA DE INCENTIVO À ARTE
E À CULTURA – SEIVA, “PRÊMIO PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO
ARTÍSTICA 2018”, o servidor Thales Branche Paes de
Mendonça, matrícula: 5901134, Cargo: Técnico em Gestão
Cultural – Teatro, Setor/Local de Trabalho: Of cinas Curro Velho
e Casa das Artes; e f scal substituta a servidora Keila Andréa
Cardoso dos Santos, matrícula: 5893503, Cargo: Técnico
em Gestão Cultural – Teatro, Setor/Local de Trabalho: Of cinas
Curro Velho/ Casa das Artes. Conforme descrição: Processo
nº 2018/18866 - Contrato n° 038/2018 – Premiado
JEFERSON LUÍS MONTEIRO CECIM.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA.
PORTARIA Nº 167 DE 18 DE ABRIL DE 2018
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho
de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº 32.798
de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de 19 de abril de
2016,
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e
f scalização de contratos, convênios e parcerias,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato, que
tem como objeto Premiação ao ganhador do concurso do Edital n.º
012/2017 de 01/12/2017 – PROGRAMA DE INCENTIVO À ARTE
E À CULTURA – SEIVA, “PRÊMIO PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO
ARTÍSTICA 2018”, o servidor Márcio  Lins de Carvalho,
matrícula: 57213662, CARGO: Técnico em Gestão Cultural,
Setor/Local de Trabalho: Casa das Artes; e f scal substituto o
servidor Jorge David  Ramos, matrícula: 57234318, CARGO:
Assistente Cultural, Setor/Local de Trabalho: Curro Velho.
Conforme descrição: Processo nº 2018/19098 - Contrato n°
039/2018 – Premiado VILSON POMPEU VICENTE.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA.

PORTARIA Nº 168 DE 18 DE ABRIL DE 2018
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho
de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº 32.798
de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de 19 de abril de
2016,
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e
f scalização de contratos, convênios e parcerias,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato,
que tem como objeto Premiação ao ganhador do concurso
do Edital n.º 012/2017 de 01/12/2017 – PROGRAMA DE
INCENTIVO À ARTE E À CULTURA – SEIVA, “PRÊMIO PESQUISA
E EXPERIMENTAÇÃO ARTÍSTICA 2018”, a servidora Solange
Henrique Chaves Ribeiro matrícula: 51175040/2, CARGO:
Técnica em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: Casa das
Artes; e f scal substituta a servidora Elaine Ferreira Oliveira
matrícula: 2015900-2, CARGO: Técnico em Gestão Cultural,
Setor/Local de Trabalho: Casa das Artes. Conforme descrição:
Processo nº 2018/19493 - Contrato n° 040/2018 –
Premiado BENJAMIM DA COSTA ARAÚJO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
PORTARIA Nº 169 DE 18 DE ABRIL DE 2018
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho
de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº 32.798
de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de 19 de abril de
2016,
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e
f scalização de contratos, convênios e parcerias,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato,
que tem como objeto Premiação ao ganhador do concurso
do Edital n.º 012/2017 de 01/12/2017 – PROGRAMA DE
INCENTIVO À ARTE E À CULTURA – SEIVA, “PRÊMIO PESQUISA
E EXPERIMENTAÇÃO ARTÍSTICA 2018”, a servidora Elaine
Ferreira Oliveira, matrícula: 2015900-2, CARGO: Técnico em
Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: Casa das Artes; e f scal
substituta a servidora Solange  Henrique Chaves Ribeiro,
matrícula: 51175040/2, cargo do f scal substituto: Técnico
em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: Casa das Artes.
Conforme descrição : Processo nº 2018/17778 - Contrato n°
041/2018 – Premiado DANIEL DA ROCHA LEITE JUNIOR.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
PORTARIA Nº 170 DE 18 DE ABRIL DE 2018
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho
de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº 32.798
de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de 19 de abril de
2016,
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e
f scalização de contratos, convênios e parcerias,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato, que
tem como objeto Premiação ao ganhador do concurso do Edital n.º
012/2017 de 01/12/2017 – PROGRAMA DE INCENTIVO À ARTE
E À CULTURA – SEIVA, “PRÊMIO PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO
ARTÍSTICA 2018”, a servidora Iva Rothe-Neves, matrícula:
5888125/, CARGO: Técnica em Gestão Cultural, Setor/
Local de Trabalho: Curro Velho; e f scal substituta a servidora
Laisa Emi Fujiyoshi, matrícula: 5903436/1, CARGO: Técnica
em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: Curro Velho.
Conforme descrição: Processo nº 2018/20056 - Contrato n°
042/2018 – Premiado ANDRÉ PEREIRA SOUZA DE SOUSA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
PORTARIA Nº 171 DE 18 DE ABRIL DE 2018
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho
de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº 32.798
de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de 19 de abril de
2016,
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e
f scalização de contratos, convênios e parcerias,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato, que
tem como objeto Premiação ao ganhador do concurso do Edital n.º
012/2017 de 01/12/2017 – PROGRAMA DE INCENTIVO À ARTE
E À CULTURA – SEIVA, “PRÊMIO PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO
ARTÍSTICA 2018”, o servidor Maurício Guimarães Panzera,
matrícula 8042951/1, CARGO: Técnico em Gestão Cultural,
Setor/Local de Trabalho: Curro Velho; e f scal substituto o
servidor Paulo Ernesto Braga Moura, matrícula: 5185378/1,
CARGO: Coordenador de Música, Setor/Local de Trabalho:
Curro Velho. Conforme descrição: Processo nº 2018/19107
- Contrato n° 043/2018 – Premiado LEONARDO VIEIRA
VENTURIERI.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA